
Doř rok m. odb.

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA

dotace u Fondu Městské zóněposkytnutí rozpočtu obnovyv památkové

Frenštát pod Radhoštěm města Frenštát pod Radhoštěm

SMLUVNÍ ui l :hl íl'l

Město Frenštát pod Radhoštěm

nám. Míru 1. 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

Bc. Janem starostou
zastoupené: Ing. Rejmanem, DiS.,

IČO: 00297852

DIČ: CZ00253785 2

Komerční 3.5.bankovní spojení: banka,

číslo účtu:

(dále jen „poskytovatel'j

a

Jakub Masný

trvale 739 15 Staré Hamrybytem:

datum narození:

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.5.

číslo účtu:

(dále jen „příjemce'1

(společně také „smluvní :tram/"j

dohodly 'na uzavřenitéto smlouvy

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle vs loa odst. 5 zákona

č. 250/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, u: znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 sw), a Na; smyslu zákona č. 128/2000 Sb., obcích,

u: zněnípozdějších předpisů.

2. Dotace poskytnuté podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou Hi smyslu zákona

č. 320/2001 Sb., fína nční kontrole ve veřejné sp rávě a o změně některých zákonů, EE znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 320/2001 sw, se všemi p rávn ími důsledky stím

spojenými.

3. Smluvní stra ny prohlašuji, že pro p rávní vzta h založený touto smlouvou jsou stejně jako

ustanovení této smlouvy právně závazná ustanuvení obsažená v Dotačním programu č. 3

Obnova objektů m Městské památkové zóně Frenštát pod Radhaštěm pro rok 2024



schváleném radou města usnesením č. 524/26/RM/2023/I. 'G' dne 27.09.2023 (dále jen

„Program”).

4. Každé
neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých formou

dotace u roz počtu Fondu obnovy V Městské památkové zóně Frenštát pod Radhoštěm je

podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. porušením rozpočtové ka'zně.

PŘEDMĚT HM'HM

Předmětem této smlouvyje záva zek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných

podmínek Účelové určenou dotaci závazek příjemce tuto dotaci přijmout užít V souladu

S jejim účelovým určením a a.; podmínek stanovených ÍOUKD smlouvou h Programem.

IV.

Účelové URČENÍA výše DOTACE

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci m maximální Výši

21 W! celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů m. realizaci projektu S názvem

Stavební úpravy
:m uni č.p. 17, F ren štát pod Radhoštěm - oprava čelní fasády,

2. etapa (dále jen „projekt”). maximálně však VE výši 200 i'l'l'l Kč (slovy: dvě stě tlsíc korun

českých), účelově určenou 5 úhradě uznatelných nákladů projektu vymezených V čl. VI.

této smlouvy k. m rozpočtu (příloha Č. 1 této smlouvy).

Z. Konečná dotace bude stanovena ohledem na skutečnouvýše výši celkových uznatelných

nákladů uvedených E doložených v rámci závěrečného finančního vypořádá nl' a vyú čtova' n i

rozpočtu projektu, který bude součásti vyúčtování.

3. Pokud budou celkove' skutečné uznatelné náklady projektu nižší než celkové plánované

uznatelné náklady, procentní podíl dotace na těchto nákladech L7; nemění, 'LE zna mená, že

příjemce obdržítolik p rocent celkových skutečných uznatelných nákladů, kolikje uvedeno

v odstavci 1 toh oto článku smlouvy, konečná výše dotace vyjádřená v Kč SE úměrně sníží.

Pokud celkové skutečné uznatelné náklady projektu překročí celkové plánované uznatelné

náklady, konečná výše dotace KS; nezvyšu je e příjemce obdrží část ku vKč uvedenou V

od stavci 1 to h oto článku smlouvy.

V.

ZÁVAZKV SMLUVNÍCH

1, Poskytovatel HC zavazuje poskytnout příjemci d ota ci m projekt ve výši podle čl. lV. této

smlouvy bezhotovostním převodem jednorázově ve prospěch shora uvedeného

bankovního účtu příjemce pod variabilním symbolem r: H: lhůtě do 30 dnů ode

dne účinností tétonabytí smlouvy,

2. Příjemce dot a ce se pñ použití peněžních prostřed ků zavazuje splnit tyto podmínky:

a) řídit ší; při použití poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami uvedenými

v Programu e platnými právními předpisy,

Strana Z 7



dotací v souladu určením dle čl. lV. tétob) použít poskytnutou s jejím ůčelovým smlouvy,

pouze k úhradě uznatelných nákladů vymezených V ČI. VI, této smlouvy. spojených

.< pracemi při obnově objektu,

c) dodržet nákladový rozpočet projektu, který tvoří přílohu č 1 této smlouvy E' je její

nedílnou součástí. Tento nákladový rozpočet je
možno příjemcem měnit pouze

následujícím způsobem: výši dotace jednotlivých položek uznatelných nákladů může

příjemce měnit (tzn. snížit/zvýšit) maximálně L1 000 Kč u Část ky dotace pñznané 'IF

tuto nákladovou položku, to m předpokladu, že bude dodržena celková výše

poskytnuté dotace provedené změny nebudou mít vliv na účelové určení dotace.

0 změně
rozpočtu a jejím důvodu je přüemce povinen písemně informovat

el to na e-maílowu adresu administrátora dotačníhoposkytovatele dotace, programu

ve lhůtě do 7 kalendářních dnů od jejího provedení. Přílohou informace je změněný

41; stává Takové mohourozpočet, který přílohou smlouvy. změny bÝÍ provedeny

nejpozději do 31.12.2024,

d) vrátit nevyčerpan é finanční prostředky poskytnuté dotace zpět IE účet poskytovatele

(pod variabilním symbolem dle čl. V. odst. 1 této smlouvy) do 7 kalendářních dnů ode

dne předložení závěrečného flna nčního vypořádání vyúčtování dotace, nejpozději

však do 7 kalendářních dnů od termínu stanoveného p ro předložení závěrečného

vypořádání a vyúčtování, Rozhod ným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních

prostředků dotace zpět 'mi účet poskytovatele Je den jejich odepsání účtu příjemce,

e) n případě, že realizaci projektu příjemoe nezahájí nebo ji přeruší z d úvodu, že
projekt

nebude dále uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost

poskytovateli a následně vrátit dotaci zpět m ú čet poskytovatele (pod variabilnim

symbolem dle čl. V. odst. 1 této smlouvy) V plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů

ode dne ohlášení, nejpozději vša k do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení

povinen učinit Rozhod ným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět i??

účet poskytovatele je den jejlch odepsání u účtu přüemce.

3. dotace 59 dodržet naPříjemce zavazuje tyto podmínky související účelem, nějž byla

dotace poskytnuta:

a) řídit .1: při vyúčtování poskytnuté dotace ÍDUÍO smlouvou, podmínkami uvedenými

v Programu a platnými právnlmi předpisy,

hl realizovat projekt vlastním jménem, na vlastni účet 11 na vlastní odpovědnost ei naplnit

účelové určení dle čl. lV této smlouvy,

t) zrealizovat projekt použít veškeré finanční prostředky n poskytnuté dotace v období

od 01.01.2024 do 31.12.2024,

d) dodržet při realizaci projektu postup podle závazného stanoviska Městského úřadu

Frenštát pod Radhoštěm, odboru výstavby i: územního plánování, čí j.

OVÚP/2910/2022/jluchesi/spis 289/2022 ze dne 25.01.2022 vydaného 5 obnově

uvedeného objektu podle r: m 14 zákona č. 20/1987 sb., státní památkové péči, ve znění

pozdějších předpisů,

8) v průběhu realizace projektu upozornit vhod ným způsobem (tabulkou publicitv

uvedenou nľ. stránkách le že obnovawebových poskytovatele) skutečnost, objektu je

prováděna Lłł podpory města Frenštát pod Radhoštěm,

f) vést evidencl celého realizovaného projektu, pndloženou doklady prokazujícími vznik

nákladů b. čerpání dotace (dále je „doklady Čerpání"), „1. to V členění 'IE' náklady

Strana 3 u 7



financované Z prostředků dotace u' náklady
financované n jiných zdrojů. Čestné

prohlášení příjemce vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů

realizovaného projektu není považováno '1: doklad čerpání,

g) předložit poskytovateli na předepsaném formuláři úplne' a bezchybně finanční

vypořádání a vyúčtování realizovaného projektu odpovídajícím požadavkům

obsaženým n Programu, nejpozději však do 31421024,

h) kfinančnímu vypořádání vyúčtování dotace předložit kopie dokladů Čerpání

týkajících §33' projektu včetně dokladů jejich úhradě fotodokumentaci (barevný tisk)

realizace v (nl-t: 2024, včetně doložení skutečnosti, Ževypovídající průběhu projektu

příjemce upozornil vhodným způsobem n: skutečnost, Že je projekt realizován

.1 využitím dotace poskytovatele,

i) doklady, k jejlchž úhradě byla použita dotace, označit textem „Financováno z rozpočtu

Fondu obnovy V Městské památkové zóně Frenštát pod Radhoštěm, smí. č. 84/2024,

dotace mvýše použité Kč. ",

h) řádně po dobu 3 let uschovat originály všech dokladů čerpání vztah ujících Hi

projektu,

i) umožnit poskytovateli V souladu -1'3' zákonem č. 320/2001 Sb. řádné provedení

průběžné a' následné kontroly hospodaření veřejnými prostředky r. poskytnuté

dotace, jejích použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení

kontroly taktické realizace projektu if; místě ,J předložit při kontrole všechny potřebné

doklady čerpání ›_ jiné doklady. Kontrola 'Hi' místě bude dle
pokynu poskytovatele

provedena V sídle příjemce nebo v místě realizace projektu,

J) nepřevést realizaci projektu ani poskytnutou dotaci najiný právní subjekt,

k) písemněvtermínu do dvou měsíců před ukončením realizace projektu, nejpozději však

do 31.10.2024 požádat poskytovatele dotace jiné finanční úpravy rozpočtu projektu

než 'uvedené v čl. V. bodu 2. písm. C) této smlouvy, změny souvlsející čerpáním

poskytnuté dotace, nebo realizací projektu či ostatní změny měnící proje kt,

nejedná~l SE! D změny, kterých příjemce poskytovatele jen informuje,

l) neprodleně, nejpozději vša k do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele

všech změnách, které nemění projekt ?i souvisejí p čerpáním poskytnuté dotace

hi realizací projektu či nemam údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce

povinen rovněž doložit vlastnictví !l účtu, ato kopii příslušné smlouvy nebo potvrzením

peněžního ústavu. u důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutno

uzavírat ke smlouvě dodatek,

m) neprodleně, nejpozději všakdo 7 kalendářních dnů, info rmovat poskytovatele vlastní

přeměně nebo zrušení u likvidací, v případě přeměny tom, u. který su bjekt přejdou

práva a povinnosti Z této smlouvy,

nl dodržovat podmínky povinné publicity stanovené v ČI. Vll. této smlouvy.

4, Předloženi závěrečného finančního vypořádání r: vyúčtování dotace podle čl. V. odst. 3.

písm. g) této smlouvy do 15 dnů po stanovené lhůtě, je považováno za méně závažné

porušení podmínek poskytnutí d otace ve smyslu ustanovení rs u 10 c odst. zákona

č. 250/2000 Sb. odvod a: toto porušení rozpočtové kázně He stanoví procentem

n poskytnuté dotace, r, to mi výši 5 % poskytnuté dotace.

Stra na 7










